2

[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2021
	№

О внесении изменения в постановление Администрации Мышкинского

муниципального района от 02.07.2019 № 321 «Об утверждении
Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в

Мышкинском муниципальном районе»

В соответствии с Концепцией развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 № 1726-р, постановлением Правительства Ярославской области от 17.07.2018 № 527-п «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей», региональным приоритетным проектом «Доступное дополнительное образование для детей в Ярославской области», утвержденным региональным ведомственным комитетом по основному направлению стратегического развития Российской Федерации «Образование» (протокол заседания от 24.07.2017 № 1), Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ярославской области, утвержденными приказом департамента образования Ярославской области от 07.08.2018 № 19-нп, в целях внедрения системы персонифицированного дополнительного образования детей в Мышкинском муниципальном районе,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном образовании  детей в   Мышкинском муниципальном районе, утвержденное постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 02.07.2019 № 321 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Мышкинском муниципальном районе»  изменение, изложив пункт 4.11. раздела IV «Порядок использования сертификатов дополнительного образования» в следующей редакции:

«4.11. Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по дополнительным образовательным программам, включенным в соответствующий реестр дополнительных общеобразовательных программ, в зависимости от статуса сертификата устанавливается в соответствии с Таблицей 1.

Таблица 1

Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по образовательным программам, включенным в соответствующий реестр дополнительных общеобразовательных программ

	Статус сертификата
	Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по образовательным программам, включенным в соответствующий реестр дополнительных общеобразовательных программ
	Максимальное совокупное количество услуг

вне зависимости от реестра, получение которых допускается

	Реестр предпрофессио-нальных программ
	Реестр значимых программ
	Реестр общеразвивающих программ

	Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет

	Сертификат учета
	3
	4
	4
	6

	Сертификат персонифицированного финансирования
	3
	4
	0
	3

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского муниципального района
                         О.В.Минаева